
 
 

 
 
 

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO, PESQUISA E EXTENSÃO  
UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

PROGRAM A DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (Mestrado e Doutorado) 
Área de Concentração: BIOMEDICINA RECOMENDADO PELA CAPES 

 
UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CAT ARINENSE – UNESC Avenida Universitária, 1105 – 

Bairro Universitário 
Caixa Postal 3167 

88806-000 – CRICIÚM A – SC 
 

 
 

EDITAL Nº 307/2016 
 

 
 
A Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão da Universidade do Extremo Sul 
Catarinense – UNESC – mantida pela FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI, 
pessoa jurídica de direito privado, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, 
resolve: 
 
Cancelar o processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-graduação, em nível de 
Doutorado, em Ciências da Saúde (Stricto Sensu), bem como para concessão de bolsas PROEX 
(CAPES), publicado pelo Edital nº 300/2016. 
 

 
 

Criciúma/SC, 22 de dezembro de 2016. 
 
 
 

 
Profª. Drª. Luciane Bisognin Ceretta 

Pró-Reitora de Pós-Graduação, Pesquisa e 
Extensão 
 

 
Profª. Ma. Indianara Reynaud Toretti Becker 

Diretora da Unidade Acadêmica em  
Ciências da Saúde  

 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria Inês da Rosa  
Coordenadora do Programa de Pós-graduação em  

Ciências da Saúde – PPGCS 
 


